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Ivers drøm

Ringebu kommune tilbyr våre innbyggere tjenester over et svært bredt spekter. Det 
synes å være en rimelig samstemt oppfatning at våre tjenester jevnt over har god og 
tilstrekkelig kvalitet. Våre over 400 dyktige og motiverte medarbeidere er helt nød-
vendige for at vi skal kunne tilby kommunale tjenester, enten det er innen skole- og 
barnehage, helse- og sosial eller plan- og teknisk.

Kommunestyret er opptatt av at våre ressurser utnyttes best mulig i vårt lokalsam-
funn. I denne forbindelse har kommunestyret tidligere fattet vedtak om at vi skal gjen-
nomgå den administrative organiseringen, med sikte på å få en mest mulig effektiv og 
rasjonell organisasjon. 

Vi er godt i gang med omstillingsarbeidet. Kommunestyret har fattet vedtak om ny 
administrativ hovedstruktur. Vedtaket innebærer at vi skal organiseres etter en tonivå-
modell med flat struktur. Dette medfører at antall beslutningsnivåer reduseres fra tre 
til to nivåer. I etterkant av dette har rådmannen besluttet at det skal etableres 15 
tjenesteenheter, mot dagens 26 enheter. I tillegg forsvinner etatsjefsnivået. Et sentralt 
element i ny organisering, er strategi- og utviklingsgruppa som ligger i stab under 
rådmannen. Denne gruppa skal, som navnet tilsier, drive med strategi- og utvikling-
sarbeid.

Denne våren benyttes til å dyktiggjøre tjenestelederne i den nye organisasjonen, slik 
at de skal stå best mulig rustet til å ivareta den nye lederrollen. Det legges opp til 
at tjenestelederne får utstrakt delegert myndighet innen fag, personal, økonomi og 
administrasjon. Videre skal vi gjennomgå reglementer, retningslinjer og rutiner for å 
tilpasse disse til den nye organiseringen.

Omstillingsarbeidet vårt har fått benevnelsen ”Ringebu fram mot 2008”. I tillegg til 
gjennomgangen av den administrative organiseringen, skal også den politiske organi-
seringen vurderes. Her har kommunestyret nedsatt en egen gruppe med representan-
ter fra alle de politiske partiene til å vurdere dette.

Når ny organisering er på plass, vil vi arbeide videre med kvalitet og omfang på 
tjenesteproduksjonen med det siktemål å få en rasjonell og ikke minst effektiv 

tjenesteproduksjon.

Rådmannen legger opp til å utarbeide en egen informasjonsfolder 
om den nye administrative organiseringen, som skal distribueres 
til alle husstander. Den nye organiseringer skal tre i kraft fra. 1. 
juli 2006.

Til slutt vil jeg få ønske alle en riktig god sommer 

Hilsen Jon Alver, rådmann
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som får kommunepoli-
tikere til å runge ut i et 
enstemmig “halleluja- 
kor” med godkjenning på 
rekordtid, som kaprer 
førstesidene i hoved-
stadens aviser og sørger 
for at Krystallen og Kvit-
fjell nå er på alles navn 
og lepper? 

Han påstår at han egentlig ikke liker så mye 
oppmerksomhet rundt sin egen person, og er 
først litt nølende til å la seg intervjue. Men helt 
anonym har nok aldri Iver Hammeren ønsket 
å være. Lenge drømte han om å bli skuespiller, 
og i yngre dager satte han faktisk opp sitt 
eget teaterstykke “Fløtaren” i Fåvang. Men 
skuespillerdrømmen er det nå datteren som 

Gigantprosjektet Krys-
tallen er et av de største 
leilighetsprosjektene i 
fjellområdene i Nord- 
Europa. Bak prosjektet 
står to sambygdinger, 
Iver Hammeren og 
Gunnar Fretheim, og 
byggestart skjer trolig 
denne våren.

Det er mange som har en mening om Iver 
Hammeren, drivkraften bak leilighetsprosjek-
tet “Krystallen” i Kvitfjell. Direkte, målbevisst, 
provoserende, engasjert, arrogant er beskriv-
elser som går igjen. Men hvem er han egentlig 
denne Iver Hammeren, som setter jord og 
himmel i bevegelse for å få gjennomført sitt 
gigantprosjekt, som gjør det umulige mulig, 

realiserer, Hammeren endte isteden opp som 
konserndirektør i et Schibsted-eid konsern, en 
ikke helt anonym tilværelse det heller.  
    
“SJEFEN”
Iver lærte tidlig å ta ansvar. Som 10-åring 
mistet han faren sin, og måtte tidlig bidra 
til familieøkonomien og ta ansvar hjemme 
på småbruket. Voksenlivet kom dermed brått 
på guttungen. ”At det var nok mat på bordet 
hver dag var ingen selvfølge”, sier han alvorlig. 
Oppveksten i småkår på baksi`a i Fåvang har 
nok for alltid preget livet hans og formet han 
som menneske, mener han selv.  På idretts-                                                                    
arenaen var han et brukbart talent og 
raskere enn de fleste. I klasserommet og ute 
i skolegården ble han omtalt som ”sjefen”, og 
sikkert ikke uten grunn, sier han smilende. Han 
var en tøffing og ble sett på som ressursterk, 
men han innrømmer i dag at det på mange 
måter var et skalkeskjul og en måte å takle 
hverdagens utfordringer på. Det ga litt status 
å være god i noe. Han fikk også mye støtte og 
oppmuntring fra flere gode venner i oppvek-
sten. ”Den omtanken de viste meg har betydd 
mer enn de aner”, sier han ettertenksomt.

EN PRESSEKARRIERE TAR FORM
Ivers første møte med yrkeslivet skjedde alle-  
rede i 15-års alderen. Han hadde alltid likt å 
skrive og lagde små notiser til lokalavisene, 

Tekst og foto:  Irene Thorsplass
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gjerne referat fra fotballkamper der han selv 
deltok. Men Iver var innom både agronomut-
dannelse samt påbegynte ingeniørstudier, før 
han for alvor fant ut at det var pressemann 
han skulle bli. Etter å ha jobbet som freelancer 
for flere aviser og tidskrifter, fikk han på be-
gynnelsen av 80-tallet fast jobb på Dagning-
ens Otta kontor. Etter kun tre måneder var 
han i sjefstolen på Vinstra-kontoret og siden 
har han blitt i den, i ulike sammenhenger. 

Etter en turbulent tid i avisa, som han be-
skriver det, ble Iver headhuntet til nye ut-
fordringer i Notodden og avisen Telen i Dram-
mens Tidende-gruppen. I mellomtiden hadde 
han rukket å få med seg lederutdanning fra 
Institutt for journalistikk i Fredrikstad, som 
ga han verdifull kompetanse for fremtidens 
utfordringer. Det skulle komme godt med for 

den da 32 år gamle administrerende direk-
tøren og sjefredaktøren. Notodden-samfunnet 
var på den tiden preget av stor arbeidsløshet 
og depresjonstider, og avisen Iver skulle lede 
gikk med  store underskudd. Unge Hammeren 
hadde dermed to valg, å snu i døra og gi opp, 
eller brette opp ermene og forsøke å skape noe 
positivt for samfunnet. Han valgte det siste 
og var bl.a en av initiativtakerne til Notodden 
Bluesfestival, en suksesshistorie fra første dag.  
”Man får til alt man vil” mener Iver. Det var 
nok av folk den gangen også som ikke hadde 
`trua`, og som vendte tommelen ned. ”Det er 
ingenting som trigger meg mer enn å møte 
folk som sier at ting er umulig”, sier han en-
gasjert. Mon tro om det har vært drivkraften 
også i Kvitfjellprosjektet? Det hører med til 
historien at avisen Telen snudde underskudd 
til millionoverskudd i løpet av 2 år.

Så ble Iver hentet til ny lederjobb i Bodø for 
Nordlandsposten. Her møtte han de samme ut-
fordringene, men i mye større og tøffere grad 
enn ventet. 11 år ble det i Nord-Norge med 
fusjoner og oppsigelser på dagsorden, men 
også her klarte han å snu en krisebedrift. 

Men det kostet samtidig mye krefter å sitte 
på toppen når det blåste som verst. En dag sa 
han plutselig opp jobben som konserndirektør, 
sa farvel til millionlønn, titler og fin bil. Den    
jordnære småbrukersønnen ønsket å dispo-
nere livet sitt annerledes. ”I dag er min eneste 
tittel bygdetulling”, sier han humoristisk og 
virker egentlig veldig fornøyd med det.

TILBAKE TIL HJEMBYGDA 
Glad i hjembygda si har han alltid vært og 
understreker at han egentlig aldri ville flytte 
herfra i utgangspunktet. Når han nå for to år 
siden vendte tilbake til barndomshjemmet sitt, 
så familien Hammeren hva de hadde savnet. 
Støtten de har fått fra bygda etter hjem- 
komsten setter Iver enormt stor pris på. 

I flere år hadde han gått og grublet på hva han 
skulle kunne starte med i Kvitfjell. Som avgått 
pressemann som nærmet seg de 50, var det 
ikke ubegrensede muligheter. Kanskje var det 
erfaringen han fikk fra et vellykket leilighets-
prosjekt på Lillehammer som ble den ut-
løsende faktor for satsingen i Kvitfjell. Etter at 
Iver kom i kontakt med sambygdingen Gunnar 
Fretheim, tok det uansett ikke lang tid før den 
“krystallklare” ideen kom opp fra skrivebordet. 
Resten av historien kjenner de fleste, selv om 
den i skrivende stund bare så vidt har begynt. 
Det gamle gutterommet i barndomshjem-
met er nå innredet til kontor og herfra styrer 
Hammeren sine prosjekter med stødig hånd. 
”Rart å tenke på nå at det var på dette rom-
met jeg inviterte kona på den første `daten`, 
med servering av mariekjeks og pulverkaffe”, 
minnes Iver med et smil om munnen.

Senere har nivået på serveringen høynet be-
traktelig. Iver liker nemlig svært godt å lage 
mat og det er ikke få gourmetmiddager han 
har tryllet frem til familie, venner og forret-
ningsforbindelser gjennom årene.
Fritida bruker han gjerne og helst sammen 
med familien, sykepleierkone og to barn har 
vært med på mange flyttelass og det har 
bidratt til å knytte tette familiebånd. De drar 
gjerne til hytta på Bånsetra som kona og han i 
sin tid bygde for studielånet (!) Her hender det 
ganske ofte at Iver også åpner dørene for mer 
enn familien; han holder nemlig foredrag og 
kokker mat for slitne næringslivsledere som 
ønsker oppvartning og noen kloke ord med på 
veien. 

IVERS DRØM
Men nå er det satsingen i Kvitfjell som tar 
mye av tiden. Han mener det er på høy tid 
at flere lokale engasjerer seg i utviklingen. 
”Det er for mange av investorene som ikke 
har noen tilknytning til bygda og lokalbefolk-
ningen”, mener Hammeren. Dette skaper ofte 
kortsiktige gevinster, men bidrar lite til å ut-
vikle Kvitfjell som destinasjon og skape varige 
verdier for bygda, mener han. Han ønsker å 
skape noe som flere enn han selv tjener på, og 
ber om å bli trodd på at han ikke gjør dette for 
pengenes skyld.

Men Ivers planer går lenger enn Krystallen. 
Neste prosjekt er neppe mindre spenstig, og 
vil nok også skape debatt. Han gestikulerer 
ivrig med armene som en forventningsfull 
guttunge med en hemmelighet ingen andre 
vet om; dersom kommunen gir klarsignal har 
Iver planene klare for å bygge verdens største 
alpinlandsby under tak. Ikke alene, men sam-
men med andre som ønsker å bidra til at Kvit-
fjell skal bli det alpinstedet i Europa alle prater 
om! Det er nemlig Ivers visjon.

Det er egentlig så mye mer å fortelle om Iver 
Hammeren. Siste kapittel er vel uansett neppe 
skrevet. Snart har Iver fått en ny drøm, som 
helt sikkert mange vil si er galskap og kalle et 
luftslott. Man får til det man vil, sier Iver da.



Tekst:  Per Åsmundstad
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EG KAN TA HENNE, EG
”Det var meir enn ulykke. Ho skulle ha barn 
med ein tysk soldat som var forsvunnen 
same hausten. Ja, slik hang det altså saman. 
Da sa han: ”Men eg kan ta henne, eg.”

Det er 3. februar 1945 i ein heim i Nordre 
Ål der indremisjonspredikanten Knut Hoem 
hadde hatt husmøte. Jenta heitte Kristine 
Nylund frå Øyer og var vel 20 år gamal og 
hadde arbeid på Fåberg pleieheim. Far til 
barnet var den tyske anleggsoffiseren Paul 
Wilhelm Schaeper.

MORFAR MATHIAS FRÅ BREKKOM
Historia om Kristine Nylund startar med 
at den ugifte Mathea Flyødegaard, saman 
med den sju år gamle Mathias, kjem til 
Olstadjordet i Øyer og blir gift der. Dette 
hendte ved førre hundreårsskiftet. Etter-

kvart får Mathias 
halvsøsken. Sjølv blir 
Mathias gift og blir far 
til Kåre, Magne, tvil-
lingjentene Kristine og 
Olga og yngstebarnet 
Arve med etternamnet 
Nylund, ein heim mel-
lom Olstad og Mæhlum i 
Nordbygda i Øyer. På sine 
gamle dagar var Mathias 
Nylund av og til på besøk 
i heimgrenda Brekkom, 
Mathias hadde tenkt å bli 
skomakar, men vart tøm-
mermann og snikker.

EIT VANSKELEG ÅR
I boka ”Mors og fars historie” 
som kom ut i oktober 2005 
følgjer sonen Edvard Hoem, f. 1949, mor 
si, Kristine Nylund (1924-2001) og far 
sin, Knut Hoem (1917-1990) frå vogge 
til grav. Det er ei dramatisk og rørande 
historie om eit ekteskap som kom i stand 
på ein heilt spesiell måte og som baud på 
mange utfordringar. Knut Hoem hadde 
fyrst vore trulova med ei anna dølajente. 
Da han braut trulovinga, vart han for ei tid 
suspendert frå arbeidet sitt som forkynnar 
i Gudbrandsdalen av sjølvaste Småbis-
pen, sekretær Sigurd Evenshaug. Berre i 
Heidalen tok dei Hoem til nåde den van-
skelege hausten 1944. Utpå nyåret gav 
Evenshaug etter og Knut Hoem fekk lov 
å forkynne i Dalenes Dal pånytt. Og det 
var da han for fyrste gong trefte den ulyk- 
kelege jenta frå Øyer som snart skulle bli 
mor til eit barn med tysk far. Barnet, ei 
jente, kom til verda 31. mars 1945 og fem-
seks dagar seinare kjem mor og barn til 
barndomsheimen til mora. 

Dåpen skjedde søndag 6. mai, to dagar før 
die Wehrmacht kapitulerte. Forbokstavane 
i namna Wihelmine og Kristine vart tekne 
vare på med namnet Wenche Kirsten Ny-
lund. Så kom frigjeringsdagane og det 
skulle vise seg at dei tre brørne til Kristine 
var i heimestyrkane. Og no skulle ”tysker- 
tøsa” straffast. Ho vart henta av mot-
standsfolket og måtte vaske reint etter dei 
tyske svina på kommunehuset Tingberg.  
Medan ho stod der og vaska veggene,    
saman med dei andre som hadde gjort seg 
fortent til slik straff, tenkte ho på den eine 
som ikkje fordømte henne, han som ei tid 

Da seksåringen Edvard Hoem spurte mor si : ”Mamma, elsker  
du han pappa?” fekk han dette svaret: ”Eg var ikkje så glad i 
far din da eg kom saman med han, men eg vart glad i han, for 
han var trufast, og truskap er like viktig som kjærleik.”

Mors og fars historie

det skal være 

BOKSALG
lørdag 24. juni kl.10-14
utenfor Ringebu folke-
bibliotek.

PRISER:
Kr. 10,- pr. bok.
Posesalg kr. 100,-
Verker selges samlet 
til noe høyere pris. 

Biblioteket vil ha boksalg 
under Ringebudagene, og her 
kan du finne mye spennende 

å supplere ditt eget bibliotek med. 
Dette kan være bøker som biblioteket 
har for mange av, som begynner å bli 
litt slitt eller som av andre grunner tas 
ut av samlingen.

Vi selger: 
Leksikon, tidsskrift, barnebøker, 
fagbøker, lyrikk, romaner osv. 

Hjelp oss med å finne et nytt hjem for 
våre gamle bøker! 

NB! 
Vi må ta forbehold om godt vær, 
siden boksalget foregår utendørs. 
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før hadde sagt til 
henne det sanne ord: ”Den 

som er ren, han kaste den første sten”. 
Dette var dei orda emissæren Knut Hoem 
hadde  møtt Kristine med fyrste gong han 
samtala med ho.

DU MÅ GIFTE DEG MED PIKEN!
Knut Hoem vart rådd i frå å gifte seg 
med Kristine frå fleire hald, men da reiste 
han eins ærend til sjølvaste Ole Hallesby, 
leiaren for kristenfolket i landet, og han 
sa rett ut: ”Du må gifte deg med piken!” 
Og slik vart det: 12. april 1947 forlova dei 
seg, ho flytter til garden hans i Romsdal 
og giftarmål blir det om hausten. Det blir 
litt att og fram med Wenche, men i 1948 
blir ho henta til Hoem der ho etterkvart 
får halvsøsken. Ein av dei er Edvard Hoem, 
forfattaren.  
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motivvalg m.m. Etterpå jobbes det med 
bildebehandling på PC.

-Hvem benytter seg av disse tilbuda?
-Våre tilbud er åpne for alle interesserte, 
understreker Halldis. Vi har kanskje flest 
norske, men også mange utlendinger, sær-
lig engelskmenn, tyskere og nederlendere 
er ivrige deltakere. Hyttefolk og lokale 
benytter seg nok også av våre tilbud, men 
det er plass til flere. Det er bare å melde 
seg på, sier Halldis. Det er tidsnok å ringe 
kvelden før.

Mens Lars viser fram noen flotte bilder 
som ble tatt på det siste foto-

kurset, forteller Halldis at de 
også har opplevelser å tilby 

innendørs – nemlig mat-
opplevelser.

-Vi satser på tradi-
sjonsmat med 

lokale råvarer 
hver ons-

d a g , 
f o r -
t e l l e r 

hun, og 
vi fokuserer 

også på vege-
tarmat. Kom-

binert med 
l y sb i l de-

framvisning 
av blomster i 

fjellet forsøker vi å 
gjøre disse kveldene 

til en nytelse – både for 
øye og gane.

Lars forteller også at de har 
mange arrangementer for funk-

sjonshemma, og vi kan også tilby rom 
for rullestolbrukere.

Sommeren står snart for døra, og da feires 
både St. Hans og Olsok med bål og musikk 
på Venabu Fjellhotell. Disse arrangement-
ene er også åpne for alle, understreker 
vertskapet, og ønsker alle velkommen til 
fjells!

4

Etter avtale med vertskapet, Halldis og 
Lars Tvete, tok jeg turen opp til Venabu 
Fjellhotell. Dette hotellet har neste år   
eksistert i hele 60 år, og ”varemerket” har 
hele tida vært ”opplevelser i fjellet”.
Geografisk ligger også hotellet midt i 
”smørøyet” med tanke på aktiviteter og 
opplevelser ute i naturen. Med utsyn 
mot Rondane, store vidder, juv og fosser, 
fiskevann og seterstuler er mulighetene 
mange. Dette har da også hotellets vert-
skap visst å benytte seg av, og gjennom 
åra har aktivitetstilbuda blitt både mange 
og varierte. Her er det muligheter og ut-
fordringer for både gammel og ung.
Det var også dette som var æren-
det mitt. Jeg ville høre litt mer 
om hva slags aktivitets- og 
opplevelsestilbud hotellet 
tilbyr i dag – når og for 
hvem.

Da jeg kom 
fram til ho-
t e l l e t , 
var det 
merkelig 
stille og in-
gen gjester å 
se, men da vert-
skapet dukket opp, 
fikk jeg en forklaring 
på det. De hadde da-
gen før avsluttet et 
3-dagers digitalt 
fotokurs, og med en 
hektisk påske bak seg, 
var det på tide med en 
aldri så liten ”pust i bakken”. 
– Det er få gjester nå, fortalte 
Halldis og Lars, så vi stenger likeså 
godt i en kort periode, men vi er snart 
i gang igjen. Planene for sommeren og 
høsten er klare.
På spørsmål om hvilke aktiviteter de kunne 
tilby, fortalte Lars at de i utgangspunktet 
hadde fire hovedaktiviteter – alle med 
leder/guide.
På vinteren var det selvsagt skiturer, mens 
sommeren bød på fotturer og rideturer. 
Alle tilbuda ble tilpasset den enkelte, og 

Venabu 
Fjellhotell

Tekst: Åge Knuts  Foto: Venabu
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det var både for nybegynnere og mer er-
farne. Det nyeste ”skuddet på stammen” 
– kurs i digital fotografering – går flere 
ganger i året og med ulik lengde. Kurset 
ledes av en kapasitet på området, Olav 
Erik Storm. Her læres om praktisk fo-
tografering ute i fjellet samt komposisjon, 
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Jakob Weidemann (1923-2001) er en av 
de første i Norge til å slå igjennom med 
et rent abstrakt formspråk i sine malerier. 
Han fikk tidlig mye oppmerksomhet, sær-
lig i forbindelse med blant annet Festspill-
utstillingen i Bergen (1965) og Biennalen 
i Venezia (1966). 

Å se på Weidemanns omfattende produk-
sjon med hans stadig eksperimentering, er 
å få et innblikk i det som skjer i både euro-
peisk og norsk malerkunst fra 1945 og frem- 
over. «Ringebusamlingen» viser nettopp 
denne bredden i hans kunstneriske virke.

«Det abstrakte maleriet»
Jakob Weidemann og samtidige 

Årets sommerutstilling i Ringebu preste-
gard presenterer et utvalg av Weidemanns 
malerier, satt i dialog til noen av hans 
samtidige norske kollegers billeduttrykk 
representert ved blant andre Inger Sitter, 
Gunnar S. Gundersen, Knut Rumohr, Lars 
Tiller, Halvdan Ljøsne og Ramon Isern.

Felles for disse kunstnerne er at de kom til 
å bryte med den figurative kunsten som 
var dominerende i norsk kunstliv frem til 
1945. Med inspirasjon hentet fra tidlige 
modernistiske retninger i Europa, ønsket 
kunstnerne å skape et såkalt «rent» maleri 
med fokus på maleriets egne kvaliteter som 
farge, form, flate – fri for litterære refe-
ranser. Til tross for dette «rene» maleriet, 
ligger det gjerne naturformer til grunn for 
motivene, noe Weidemann viser i valg av 
titler til sine malerier.

Innenfor det abstrakte maleriet er varia-
sjonene store og spenner fra komposisjoner 
i det geometrisk strenge til det oppløselige 
og ekspressive. Samtlige kunstnere eksperi-
menterte i dette spennet og fant sitt eget 
abstrakte uttykk, som både da og nå re-
presenterer ulike retninger innenfor det 
abstrakte maleriet i Norge.

Maleriene er innlånt fra Lillehammer Kunst- 
museum, Trondheim Kunstmuseum og 
Haugar Vestfold Kunstmuseum.

Tekst: Cecilie Skeide, Lillehammer Kunstmuseum
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Over:
Gunnar S. Gundersen: Komposisjon, 1961. 100x81cm. Olje på lerret.

Motstående side, øverst fra venstre:
Jakob Weidemann: Stilleben , 1947. 60x79cm. Olje på plate. 
Jakob Weidemann: Skogbunn, 1960. 50x65cm. Olje på lerret.

Gunnar S. Gundersen: Komposisjon, 1951. 90x70cm. Olje på lerret. 
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I 2003 ble den såkalte Ringebusamlingen på rundt 40 Weidemann-malerier lagt ut for salg. 
En gruppering bestående av bedrifter i Lillehammer og Gudbrandsdalen kjøpte samlingen 
med den tanke for øyet å beholde Weidemann-bildene i regionen. Deler av samlingen ble 
gitt til Lillehammer Kunstmuseum. Museet har med denne gaven en helt unik samling av 
kunstnerens arbeider. Det er Lillehammer Kunstmuseum som har det kunstfaglige ansvaret 
for sommerutstillingen i Ringebu prestegard. Samlingen har en retrospektiv karakter. 

Lillehammer Kunstmuseum er en videreføring av Lillehammer bys Malerisamling og er i dag 
et av landets ledende kunstmuseer med en samling bestående av ca. 1100 arbeider norsk 
billedkunst fra 1800-tallet og frem til i dag. Stiftelsen Lillehammer Kunstmuseum ble eta-
blert 1. april 1994 og fikk status som knutepunktsinstitusjon. Under OL 1994 var museet 
hovedarena for kultur. Erling Viksjøs bygning fra 1963 ble ombygget og kombinert med en 
ny og særegen bygning tegnet av Snøhetta AS. Mellom de to bygningene har skulptøren 
Bård Breivik laget en kunsthage der stein og vann er sentrale hovedelementer.

Om Ringebusamlingen

Om Lillehammer Kunstmuseum

Åpningstider: 
kl. 10-17, (stengt mandager.) 
I tidsrommet 23. juni til 13. august. 

Ringebu Prestegard: Tlf: 61 28 27 00  
Guidetjenesten Ringebu stavkyrkje/
Ringebu prestegard: Tlf: 61 28 13 74

Inngangspriser Ringebu prestegard: 
40,-/pers for voksne 
30,-/pers for grupper >10 stk 
20,-/pers for barn 

Fellesbilletter med Ringebu stavkyrkje:
60,-/pers for voksne
50,-/pers for grupper >10 stk  
30,-/pers for barn
Billetten gir fri inngang i Lillehammer Kunstmuseum 
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... RINGEBU ER BLITT DALENS TORG-
STED? Hver lørdag i skoleferien 
kommer det torghandlere, under-
holdning, miniauksjon, vaffelsteker 
m.m. til gågata.

RINGEBU HAR FÅTT OPTIKER IGJEN:  
Rob Optik finner du i huset ved 
siden av Ringebu Farge og Interiør. 

KVITFJELL HOTEL fikk sommeren 
2005 PUSSET OPP hele hotellet 
og restauranten. Det ble bygget 
sauna og lagt inn kabel-tv på alle 
rom. Restauranten “Panorama” 
som sikkert har Kvitfjells beste 
utsikt over Gudbrandsdalen, har 
åpent året rundt for store og små
selskaper, konfirmasjoner, bryllup 

Like før jul i 2005 ble det klarlagt at Opp-
lysningsvesenets fond ville selge hoved-
bygningen i prestegarden med tun og hage 
til kr. 850 000. Ringebu kommune, Ringebu 
sokneråd og Ringebu historielag  kjøpte da 
stedet og Stiftelsen Ringebu Prestegard ble 
dannet. Stiftelseskapitalen er på kr. 100 000 
og kommunen gir et årlig bidrag til drifta. 
Styret har denne sammensetningen: Einar 
Høystad, leder; Frode Hansen, nestleder; Liv 
Jorunn Braastad, sekretær; Lars Vendelboe 
Tvete, kasserer; Hilde Guttu Endal, styrem-
edlem. Varamenn: Kjell Johnsen og Harald 
Køste.

Drifta framover vil baseres på utleie til  
minnesamvær, møter, etc., samt bidrag 
fra private og offentlige. For 2006 er det 
inngått avtale med Lillehammer kunstmu-
seum om utstilling med Jakob Weidemann, 
Knut Rumohr og Inger Sitter. Driften av 
Prestegarden, inklusive guiding i Weide-
mann-samlingen, er finansiert med tilskudd 
fra Oppland fylkeskommune, Ringebu kom-
mune og Gudbrandsdal Energi. 

For at Ringebu Prestegard i framtida skal 
kunne bli et attraktivt kultursenter må 
det skapes nye aktiviteter. I 2006 arbeides 
det med planer for følgende aktiviteter: 

Rehabilitering av prestegardshagen, gjen-
skaping av stavkyrkjeutstillingen, historisk 
fotoutstilling, planlegging av kunst og kul-
turverksted. Til dette har Regionrådet for 
Midt-Gudbrandsdal gitt kr. 285 000,-. 

Ved siden av Weidemann-utstillingen vil 
det bli andre utstillinger. Thomas Wider-
berg stiller ut fotografier og Karin Køltzow 
tegninger og malerier. Unge, lokale kunst-
nere deltar også: Grete Hallum, glassblåser; 
Stein Pedersen, keramiker og Jordy Smits, 
bronsestøper. Et samarbeid om salgsutstill-
inger med KiO og Galleri Dreyer er på gang. 
Det ser ut til at alle  lokalene vil bli fylt opp 
i hovedsesongen. Den offisielle åpningen av 
utstillingene blir søndag den 25. juni. 

For framtida vil stif-
telsen være avhen-
gig av frivillige bidrag 
fra enkeltpersoner og      
organisasjoner. Utfor-
dringen for stiftelsen 
blir å drive prestegar-
den og virksomhetene 
der i balanse. Det 
var ikke så vanskelig 
å skaffe penger til å 
kjøpe prestegarden, 

men det blir vanskeligere å drive stedet og 
sikre at eiendommen forblir i bygdefolkets 
eie for framtida. 

Stiftelsen 
Ringebu Prestegard
Tekst: Einar Høystad  Foto: Jan Sæterli, Esben Haakenstad

og kurs/konferanse, grupper som måtte la seg 
friste av restaurantens mange menyer, med 
alt fra en eksotisk Middelhavsbuffet servert på 
terrassen, til retter fra det tradisjonsrike norske 
kjøkken. Kvitfjell Hotel selger også dagligvarer 
som melk, ost, egg og en masse annet som man 
kanskje har glemt å få med seg på hytta.

DET ER TURORIENTERING på Venabygdsfjellet      
15/6 -15/9  Arr. OL-dølatroll, kontakt Ragnhild 
Haugen på tlf. 61 28 03 06.

TURORIENTERINGSPOSTER henges ut i nær-
miljøet Kjønås og Strand. Samarbeidsprosjekt 
med FYSAK i Ringebu.

Aktivitetsenteret sørger for all UTLEIE AV BORD 
OG STOLER til forskjellige arrangement.
Tlf. 61 28 32 89/977 14 142.

AMBULANSEPERSONELLET 
ER SVÆRT EFFEKTIVE:
Når du ringer 113 ved alvorlig sjukdom og 
synes det tar for lang tid med spørsmål 
omkring situasjonen, kan du bare slappe 
helt av. Ambulansepersonellet blir varsla og 
gjør seg klare mens du fremdeles snakker i 
telefonen. Sjukehuset blir kontakta, og mod-
erne hjelpeutstyr i bilene gjør at behandlinga 
av pasienten kan starte umiddelbart når de 
kommer fram.
Det har faktisk skjedd at sjukbilen kjører inn 
på tunet før røret er lagt på..!

Pål Wålen (t.v.), 
leder Ringebu sokneråd 
og Einar Høystad, leder 
Ringebu Historielag
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Somalia ble et selvstendig land i 1960, 
men har mer eller mindre hatt borgerkrig 
siden 1977. På grunn av borgerkrigen måtte 
Mowlid flykte fra Somalia og kom etter 
hvert til Norge. Han søkte om å få opp-
holdstillatelse her i landet, og fikk dette 
innvilget av UDI i 2005. Flyktninger som 
får innvilget opphold i Norge kan ikke fritt 
bestemme hvor de vil bosette seg. Mowlid 
hadde et ønske om å bli bosatt i Ringebu, 
og heldigvis var både Ringebu kommune 
og UDI positive til dette. 

Dermed kom Mowlid med tog til Ringebu 
stasjon en kald januardag i 2006, som 
en av de første somalierne bosatt her i 
kommunen. ”Jeg visste litt om Norge før 
jeg kom hit” forteller Mowlid. ”Blant an-
net hadde jeg hørt at det var veldig bra       

levestandard her og at Norge tok godt 
vare på flyktninger som får opphold her. 
For meg var dette drømmelandet, og jeg 
var veldig glad da jeg ble bosatt i Ringebu. 
Her har jeg blitt veldig godt mottatt og 
folk er hyggelige og imøtekommende. Selv 
om Ringebu er et lite sted har det en sen-
tral beliggenhet med lett tilgang til kollek-
tivtilbud, skole m.m. Jeg trives derfor bra 
her!” 

Mowlid er godt fornøyd med mottagelsen 
han har fått av innbyggerne i Ringebu, 
men sier at det selvfølgelig har vært      
enkelte episoder hvor han har følt seg litt 
”annerledes”. Han forteller at han noen 
ganger har opplevd at enkelte krysser gata 
for å slippe å møte ham på fortauet. ”Det 
er leit at noen er redde for flyktningene” 

sier han, selv om han har forståelse for at 
enkelte er skeptiske, særlig på bakgrunn 
av enkelte saker man får høre om gjennom 
media. ”Men det er ingen grunn til å være 
redd” sier han med et smil, ”jeg er en fre-
delig mann! Kom heller bort til meg og slå 
av en prat. Jeg vil gjerne komme i kontakt 
med de som bor her i Ringebu!”.

Mowlid kommer fra et land som på alle 
måter er meget fjernt fra Norge. I Soma-
lia er store deler av befolkningen analfa-
beter, de har ingen samlende regjering   
eller fungerende statsorganer og de fleste 
lever fra dag til dag og fra hånd til munn. 
Til tross for dette sier Mowlid at en del 
av ham alltid vil savne hjemlandet hvor 
han er født og oppvokst. Men det er her 
i Norge han ser for seg framtida nå. Han 
ønsker å ta mer utdanning, gjerne innen 
data. ”Det er mye som må læres”, sier han. 
”Først må jeg lære meg enda bedre norsk 
og deretter kan jeg forhåpentligvis ta videre 
utdanning slik at jeg kan få meg en jobb 
her i Ringebu. Jeg ønsker å bli boende her, 
og håper derfor det er mulig å få en jobb 
her”. 

Mowlid deltar for tiden i et introduksjons-
program for nyankomne flyktninger. Her 
får han blant annet opplæring i norsk, data 
og samfunnsfag. Han deltar også blant 
annet på fredagscafè på Nærmiljøsen-
tralen. Der har han mulighet til å treffe 
andre innbyggere i Ringebu og få prakti- 
sert norskkunnskapene sine. ”Og så har jeg 
blitt veldig glad i de gode vaflene de har 
på Nærmiljøsentralen” smiler han. 

I tillegg til å delta i introduksjonspro-
grammet vil han også gjerne ut i jobb, og 
han håper at en eller annen arbeidsgiver i 
Ringebu kan hjelpe ham med dette. ”Jeg 
er interessert i både ettermiddagsjobb, 
helgejobb, sommerjobb eller en språk-
treningsplass, så hvis det er noen som kan 
ha bruk for meg må de gjerne ta kontakt 
med meg eller flyktningkontoret”; avslut-
ter han.

Fra Somalia
I august 2005 kom Mowlid til Norge som flyktning fra Somalia. Og i januar 2006 
ble han bosatt i Ringebu som en av de første somalierne her i kommunen. ”Jeg føler 
meg som verdens heldigste”, sier Mowlid om hvordan det var å komme til Norge og 
Ringebu. ”Jeg har blitt kjempegodt mottatt her i Ringebu og trives veldig godt”. 

til Ringebu
Tekst og foto: Marianne Hytten Bekkum

Fakta om Somalia                                         

 HOVEDSTAD: Mogadishu.  SPRÅK: Somalisk. BELIGGENHET: Somalia ligger på en halvøy på Afrikas østkyst med Adengulfen mot nord og det  Indiske hav mot øst. 
Sammen med  Etiopia og Djibouti kalles området  Afrikas Horn. Somalia har grense mot Djibouti mot nordvest, mot Etiopa i vest, og mot Kenya i sør.

GJENNOMSNITTLIG LEVEALDER: 47 år (anslag 2003). SPEDBARNSDØDELIGHET: 12% (anslag 2003). 
ETNISKE GRUPPER: Somaliere 85%, bantu og andre grupper 15%. RELIGIØS TILHØRIGHET: Sunni-muslimer. 

ANALFABETISME: Over 60% av den voksne befolkningen (2001). JURIDISK SYSTEM: Ingen. I visse områder brukes “sharia” (tradisjonell islamsk lov). 
REGJERING: Det finnes ingen samlet regjering eller andre fungerende statsorganer. 

Det ble i 2004 valgt et parlament bestående av forskjellige klanfolk, militsledere og forretningsfolk og Abdullahi Yusuf ble valgt til president for hele Somalia. 
Yusuf er internasjonalt anerkjent, men det er fortsatt usikkert om dette kan føre til en samling av hele landet.  
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Utviklinga av produktet starta for 3 år 
sidan, i samarbeid med Norsk Glassgjen-
vinning i Østfold og Skjåk-firmaet Glasitt. 
Returglass frå dei velkjente innsamlings-
igloane rundt omkring i landet samles, 
sorteres og knuses før det foredles videre. 

Medan vi er på besøk kjem det ein fullasta 
trailer med Glasoporpellets frå Skjåk som 
tømmes i eit nybygd pelletslager, dette 
er råmaterialet for Morkens nye bygge-
blokker. Pelletsen kan også brukes direkte 
som fyllmasse og underlag for vegar, og 
gir både drenering og isolasjon.

Berit og Vidar understreker at dei kjem til 
å halde fram med produksjonen av van-
lege betongprodukt parallelt med den nye 
lettklink-blokka. Lettklink og betong har 
ulike eigenskaper, og som fagpersoner ser 
dei behovet for begge produkttypene. 

Det betyr at dei fortsatt vil produsere 
både forskalingsblokk og byggeblokk med 
og utan isolasjon. Spalteplanken vil også 
fortsatt vera med, i tillegg til den nye 
Glasopor-blokka. Morken Betongvare har 
bygd på etablert produksjon og eigen er-
faring for å utvikle nye produkt, og sikrar 
på den måten bedrifta fleire bein å stå på 
i framtida. 

RingebuPosten ønsker lykke til videre!

En spent gjeng med unger og voksne fra 
Ringebu barnehage kjører oppover til Kvit-
fjell Hestesenter. De både gleder og gruer 
seg forteller de oss. De håper de får love 
til å ri på hest, og få klappe dem. Hester er 
store dyr som vekker følelser i både store 
og små. 

Vi blir tatt imot av den ene av senterets 
nye drivere Odd Løkken og stalljenta Hilde     
Myhrhagen. Odd er oppvokst med hest og 
har jobbet i Kvifjell siden før OL. Hilde har 
vært med som stalljente på hestesenteret 
i tre år. Odd Arne Myhromslien, den andre 
av driverne, driver oppdrett av dølahest 
på Kvam. De leier senteret av Kvitfjell Ut-
vikling, og driften startet ved påske med 10 
hester og tilbud til hotellgjester og hytte-
folk. Når vi er på besøk står det to hester 
på stallen, men planen er å ha rundt 8-10 

Tekst og foto: Hilde Guttu og Margunn Haugen

når driften har kommet skikkelig i gang. De 
satser på allsidige brukshester som fjord-
ing og dølahest som kan brukes til både 
ridning og kjøring. Aktiviteter de vil satse 
på er turridning med leder innover fjellet, 
kanefart om vinteren, og de vil også sette 
opp en lavo slik at de kan tilby servering 
på turene som en del av pakka. Det er også 
mulig å leie stallplass til egne hester hvis 

Pallerekker med byggeblokker av ulike 
typer og fasonger, og full aktivitet med 
trucker og lastebiler er det som møter 
oss når RingebuPosten kjem til Morken 
Betongvare på Fåvang.

Morken Betongvare er ei familiebedrift 
som drives av ekteparet Berit 
og Vidar Morken, og 
deira 3 ansatte. Bed-

rifta har 60 års 

jubileum i år. Den vart starta i 1946 av 
faren til     Vidar, og har utvikla seg mykje 
undervegs. Mellom anna var det i perioder 
produksjon både i Gausdal og på Lora i 
tillegg til Fåvang. Dagens anlegg vart eta-
blert på 1960-talet med nytt støperi. 

Produkta har også endra seg ein del opp 
gjennom åra, frå kumringer og takstein i 
starten til dagens forskalingsblokker og 

byggeblokker. Spalteplank til landbruket 
har vore eit viktig produkt for bedrifta 
sidan 50-talet, og er det fortsatt. Mye 
av salget skjer gjennom Felleskjøpet sine 
avdelinger, men også noko via byggvare-
kjeder og direkte til sjølvbyggere.

Glasopor er eit nytt og spennande produkt. 
Berit forklarer oss at dette dreier seg om 
eit lettklink-produkt der ein bruker retur-
glass omtrent som leire brukes i den meir 
kjente Leca-blokka. Resultatet er ei bygge-
blokk som er 30% lettare og som gir 20% 
betre isolasjonsevne.

Tekst: Jostein Rudi  Foto: Inge Asphoug

Trine, Frida og Nina sammen med Hilde i stallen

Returglass blir
byggeblokk

Gjenåpning av
Kvitfjell 
Ridesenter
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Våren nærmer seg og en ny beitesesong 
er like om hjørnet. Derfor vil vi igjen 
minne alle grunneiere i kommunen om 
de rettigheter og plikter som gjelder i 
forbindelse med gjerdehold.

Gjerdehold er regulert gjennom Gjerde-
loven og Dyrevernloven. Lovene inne-
holder regler om utforming og vedlike-
hold av gjerder, og retter og plikter for 
grunneier og husdyreier. Når det gjelder 
bruk av piggtråd, er dette kun tillatt 
brukt sammen med annet gjerdemate-
riale som er godt synlig, dvs. over annet 
gjerde. Piggtråd som ligger nede langs 
gjerdet skal fjernes eller festes på rett 
plass.

Alle grunneiere som har rett til å sette 
opp gjerde har også plikt til å vedlike-
holde dette. Dersom gjerdet ligger nede 
eller er så dårlig at det er fare for at 
beitedyr eller vilt kan sette seg fast el-
ler skade seg, plikter grunneier å sette i 
stand eller fjerne gjerdet.

Dyrevernnemnda i regionen har 
myndighet til å pålegge grunneier å 
sette i stand gjerde eller fjerne gjerd-
erester. Dersom ikke noe blir gjort kan 
nemnda få restene fjernet. Regninga 
skal betales av grunneier.

I områder som er regulert til fritids-
formål/hyttebygging gjelder i tillegg 

egne bestemmelser for gjer-
ding. Hytteeiere som er i tvil 
om gjerdebestemmelsene i 
sitt område kan ta kontakt 
med teknisk etat i Ringebu 
kommune.

For å kontakte dyrevern-
nemnda i regionen må en 
henvende seg til Mattilsynet 
i Sør-Gudbrandsdal, sentral-
bord tlf. 61 26 84 00.

For mer informasjon om 
gjerdehold, ta kontakt med 
Midt-Gudbrandsdal land-
brukskontor, tlf. 61 29 92 50.

Vi oppfordrer alle til å ta 
gjerdehold på alvor, slik at vi 
unngår at beitedyr eller vilt 
skades!

Tekst: Gunhild Haugum  
Foto: Anne B. Vestad, Kai Myhr

Her har grunneieren 
virkelig en jobb å gjøre!

Grunneiere: Vis ansvar 
      for folk og fe!

det er ledig, og stallen har bokser til 15 hes-
ter. Det er planer om å bygge hytter i nær-
heten av senteret slik at de også kan tilby 
rideleir om sommeren, med både turer og 
undervisning. Drivere og eier er inne i en 
kreativ prosess nå i oppstarten, og ser flere 
utfordringer, men også mange muligheter. 
Kvitfjell har sentral beliggenhet med fin 
natur og mye å by på. Sommerferien og 
vinteren blir høysesong for aktivitetene, 
men målet er helårsdrift selv om vår og 
høst blir noe roligere.

Så var vi kommet til det store høyde-
punktet: Ridningen! Barna blir utstyrt med 
hjelm, og blir leid rundt på ridebanen av 
Hilde Myhrhagen. Dette var stor stas, og 
alle forventninger ble oppfylt. Også under-
tegnede fikk prøve seg på hesteryggen, og 
frykten for de store dyrene ble overvunnet. 
Hvis det er folk fra bygda som ønsker seg 
en fjelltur på hesteryggen er det bare å ta 
kontakt, alle er hjertelig velkommen. Vårt 
besøk ble avsluttet med pølsegrilling uten-
for stallen, og selv med gråvær og slaps ble 
det en minnerik tur for store og små.

Verden rundt fra 
Skysstasjonen

Vi har installert internett-
stasjon hos oss.

Du kan sjekke 
e-posten din eller surfe på 

internett.

Webkamera for 
bilde- og video 

e-postkort.

Betalings-
terminal 

med mynt-
innkast og 

kredittkortleser.
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Oppslagstavla
RingebuPosten tar forbehold om endringer i de enkelte aktørers program

VENABYGDSFJELLET
Spidsbergseter Gudbrandsdal Hotell
Bading i Karlsvogna fjellbad- og velværean-
legg. Åpent hver dag fra kl.10-20.
Sommerbuffet. Hotellet serverer sommerbuf-
fet, forhåndsbestilling på tlf. 61 28 40 00.

Venabu
Venabustallen: Har ridning for begynnere og 
viderekomne i perioden 10/6-medio oktober. 
Leierunder, 2-3 timers turer og dagsturer, 
samt kjøring med hest og vogn.
Buffet med norsk tradisjonsmat hver onsdag 
kveld på Venabu fjellhotell og informasjon om 
rettene som serveres.
Lysbildekåseri om floraen på fjellet med 
nærbilder av blomstene vanligvis onsdager 
kl. 20.30.
Lysbildekåseri Venabygdsfjellet & Rondane, 
vanligvis søndager kl 20.30.  
Elgsafari, vanligvis tirsdager.
Fotturer med leder fra 10/6-2/9. Det er turer 
alle dager unntatt lørdager. Turene er fra 
15-25 km. Start kl. 9 fra Venabu fjellhotell 
og tilbake til ca. kl. 17. Turen til Høgronden 
starter kl 8. Påmelding senest dagen før.
Seterlunsj. Venabu arrangerer fotturer med 
seterlunsj i gamle seterhus på Jønnhalt 
tirsdager i perioden 10/6-2/9. Andre dager for 
grupper.  
St. Hans 23/6, bål og musikk ved vatnet ved 
Venabu, kaffeservering. Mat på hotellet. 
Olsok 29/7 - feiring ved vatnet ved Venabu 
fjellhotell, bål og musikk. Mat på hotellet. 
Kurs i digital fotografering Venabu Fjell-
hotell: 30/6-2/7, 10.-14/7 og 15.-17/9.
Info og påmelding til alle aktivitetene: 
www.venabu.no eller tlf. 61 29 32 00.

PULLA
Pulla Shettis 1/7-20/8.
Ridning på Shetlandsponnier for barn 6-12 
år. Heldagsturer lørdager og søndager med 
servering av grillmat kl. 10-15.
Drop-in turer på ca. 1,5 time mandag til 
fredag kl.10-18.
Bestilling og info. 997 52 455/959 04 955.

FÅVANG ØSTFJELL
Gullhaugen setermuseum og Fåvangfjellets 
sportskapell
3/7-4/8: Åpen kirke m/kaffe og vaffelsalg 
kl. 11-18. Lørdag og søndag kl. 11-16.
Nor-misjon stevne 2. juli 
Gullhaugfestivalen, 22.- 23/7: Sportslig arr. 
lørdag og gudstjeneste m.m. søndag.
Sang og musikkfestival 5.-6/8.  
Grillmat og kaffe selges.
Gudstjeneste og årsmøte 3/9.

KVITFJELL
Fotturer med leder i Kvitfjellomorådet, 
torsdager kl. 10 til 14-15 i perioden 6/7-10/8. 
Påmelding innen kl. 15 dagen før til Ringebu 
Skysstasjon, tlf. 61 28 47 00.

Kvitfjell golf
18 hulls parkbane ved Lågens elvebredd. tlf. 
61 27 57 60, www.kvitfjellgolf.no. Åpent 8-20 
alle dager.

Kvitfjell Hestesenter
Ny drift i hestesenteret, ta kontakt for bestill-
ing tlf. 905 62 709 (61 28 47 00 for info).

Søndag  25. juni:   Henning Sommerro m/fl. 
Lørdag  1. juli:   Wenche Myhre og Anders Eljas (S), organist. Samling i Prestegarden etter
   konserten med allsang etc.
Søndag  9. juli:   Sasa Dejanovic (CRO), gitar, og Lidija Horvat – Dunjko, sopran. 
Lørdag  15. juli:   Kåre Nordstoga, organist, og Per Sæmund Bjørkum, fele. 
Søndag  23. juli:   Miguel Gonzalez, orgel, Spania, og Tina Thing Helseth, trompet (N). 
            
Konsertene begynner kl. 19.00.  Billetter ved inngangen, eller forhåndssalg: G-Sport , Ringebu .               

Wenche Myhre og Anders Eljas vil i sommer sette en ekstra spiss på konsertserien i stavkyrkja, 
da de har tilbudt seg å lede et program med allsang under etterpålaget i Prestegarden. De vil 
garantert få opp stemningen! Samtidig vil det også bli servert noe å spise og drikke.
Ellers har programmet mange kjente navn: Henning Sommerro og John Pål Inderberg på åpnings- 
konserten bringer straks tanken hen på den kjente og kjære melodien Vårsøg. Det blir også en 
konsert å se fram til. 
Sasa Dejanovic fra Eks-Jugoslavia har vært hos oss tidligere. Han er en sann mester med gitaren. 
Denne gangen har han også med seg sangerinnen Lidja Horvat-Dunjko. 
Den 15. juli har domorganist Kåre Nordstoga med seg felespilleren Per Sæmund Bjørkum; begge 
disse kjenner fleste av oss fra før. 
Avslutningskonserten får et eksotisk preg med den kjente spanske organisten Miquel González. 
Han opptrer sammen med den unge, talentfulle trompetisten Tine Thing Helseth som på vårparten 
i år vant Virtuos-konkurransen i NRK. Det blir et spennende møte.

De internasjonale sommerkonserter 2006
i Ringebu stavkyrkje

RINGEBU SENTRUM
Ringebudager 23. og 24. juni. 
Kveldsåpent til kl. 24.00 fredag med gatepub, 
levende musikk, underholdning, salgsboder og 
gode tilbud i butikkene.
Lørdag: Frokost i parken, salgsboder, gode 
tilbud i butikkene og mye underholdning
Nytt av året:  Messe for småskalaprodusenter 
i Kaupanger.
Utdeling av kulturprisen 2006 til Bjarne Berg i 
Ringebuhallen kl. 19.00 
Søndag: Sommerkonsert i Ringebu Stavkyrkje 
med Henning Sommero. Offisiell åpning av 
sommerutstillingene i Ringebu Prestegard.

Ringebu Prestegard, Weidemannsamlingen 
har åpent i perioden 23/6-13/8, tirsdag til 
søndag kl.10-17. 
I hovedbygning Weidemann, Rumohr og Sitter, 
malerier 23/6-13/8.
Andre utstillere i løpet av sommeren:
Thomas Widerberg, foto.  Karin Køltzøw, 
maleri og tegninger. Stein Pedersen, keramikk 
og maleri. Jordy Smits, bronseskulpturer. Grete 
Hallum, glass. Galleri Dreyer med malerier og 
andre kunstverk.  KiO, div. kunstverk. Ringebu 
Historielag, gamle bilder.

Torghandel 
hver lørdag i perioden 1/7-19/8. Opplev god 
gammeldags torghandel i Ringebu sentrum. 
Salg av husflidsprodukter, brukt og antikk, 
smykker, malerier, grilling i gata, kaffe og 
vafler.
Kl.11, konsert/underholdning, miniauksjon 
ved Ringebu Musikkforening og ”rett fra levra 
pallen”.
19/8: Torghandelen avsluttes med barne-
showet Kjetil Kjelle og brødrene Hals.  

Forestillingen JUV med Frya-juvet som scene 
og kulisser.
Urpremierie 10/8 og forestillinger 11. og 12/8. 
JUV er en spektakulær danseframstilling skapt 
med utgangspunkt i naturen sine egne for-
masjoner og kraft – et utfordrende landskap 
av ild, luft, foss og fjellvegger.
JUV produseres for Per Gynt-stemnet 2006. 
Billetter og informasjon: Peer Gynt as, Vinstra 
tlf. 61 29 47 70, www.peergynt.no.

FÅVANG 

Fåvangdågån 9. og 10/6. Mye underholdning, 
liv og røre i sentrum.
Underholdning av lokale aktører hver lørdag 
kl. 12.30 i perioden 1/7-19/8.

Fotturer med leder til Storfallet. 
Tirsdager kl. 10-13 i perioden 5/7 –16/8: 
Guidet tur til minicanyon med 30 meter høyt 
fossefall og loddrette sider.
Fottur med leder på Pilegrimsleden Fåvang-
Ringebu, onsdager kl. 10 til 13-14 i perioden 
21/6-16/8. 
Påmelding fotturer innen kl. 15 dagen før 
til Ringebu Skysstasjon, tlf. 61 28 47 00.
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P O S T   B A N KFRISØR  BLOMSTER

SMYKKER   KERAMIKK
STOFF OG GARN

BOKHANDEL  FOTO  GULL  SØLV

S N E K K E R V E R K S T E D  

  HEL SEKOS T   APOTEK

BYGGEVARER  ELEK TRO
 G A V E R  L E K E R

KL ÆR  SKO  TEKST IL

D A G L I G V A R E

BAKERI   KONDITORI   KAFÉ

KJØTT  OG DEL IKATESSER

MALING OG INTERIØR

SKY SS TASJON  M .  B I L LET TER

C ARAVAN OG UTST YR
SPORT M. SYKKELVERKSTED

G L A S S  O G  S T E N T Ø Y
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KVITFJELL
VAKTSELSKAP
OFFENTLIG GODKJENT VAKTSELSKAP

- Døgnvakt/Telefonvakt
- Utvendig-/innvendig tilsyn

- Vaktmestertjenester
- Salg av safer og brannsikre skap

Andre tjenester:
- Tilbygg, restaurering og mindre snekkerarbeider
- Snømåking av tak, innkjørseler etc.
- Gartnerarbeider/hellelegging i sand
- Tilkjøring av vinterved - oppstabling om ønskelig
- Vask etter endt helgebruk
- Utleie av polerings-/slipemaskin for tregulv
- Utvendig behandling av vegger og tak

TA KONTAKT
FOR ET UFORBINDTLIG TILBUD
Kvitfjell Vaktselskap ANS, Dalvegen 5, 2634 Fåvang
Tlf: 61 28 28 57  Fax: 61 28 29 57 Mobil: 959 70 125
E-post: pinloek@online.no
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MURMESTER

ARVID HALVORSEN AS
2634 Fåvang,  Tlf: 928 54 331 Fax: 61 28 16 93
E-post:  post@murmesterhalvorsen.no
www.murmesterhalvorsen.no

«TOPP
håndverkere
og arbeid...»

FFV FAGRÅDET
FOR VÅTROM
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◆MUR  ◆PUSS
◆SKIFER  ◆FLIS
◆NATURSTEIN

◆EKSKLUSIVT
  MURVERK
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Kjenn 
smaken 
av 
gull!
Vi er blitt kjent i et stort 
distrikt for våre egen-
produserte kjøttvarer. Ikke 
bare har vi høstet applaus 
fra dyktige bransjedommere i 
beinharde konkurranser, - vel 
så viktig er den annerkjen-
nelse vi har fått fra et kresent 
publikum. 
Vi utvider og forbedrer vare-
utvalget kontinuerlig. Stadig 
vil du finne nye og spen-
nende smaksopplevelser i 
disken.

Og kundene strømmer på...
For hos oss får de bare 
det beste!

2005
Beste norske
urøkte spekeskinke

2004
Reinsdyrpølse 
Salami m/fetaost
og oliven
Julepølse

2001
Lammepølse

2000
Elgpølse
Lunsjkaker
Urøkt bratwurst

Kjempeutvalg av ferskt, 
egenprodusert pålegg, 
grillmat og pølsevarer

Nyskåret kjøtt av ypperste kvalitet

Masse tilbehør til et vellykket måltid

Trenger du hjelp til selskapsmaten? 
Gi oss dine ønsker, så lager vi 

festmåltidet for deg!

TOMTEGATA  2
2630 R INGEBU

TLF: 61 28 03 54
FAX: 61 28 11 48
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Hus eller hytte - stort eller lite – Vi har det du trenger!
Kjøp alt på ett sted. I lengden vil det lønne seg. 

Vi er distriktets mest komplette byggevareforretning 
med bredt utvalg av:

• Trelast og listverk • Byggevarer • Dører og vinduer 
• Beis og maling.  • Jernvarer • Verktøy og beslag
• Hytteprodukter • Parkett og furugulv • Ovner og peiser
• Leca pipe 8" 10" og 12"
• Alt i taktekking  fra Isola, Zanda og Rydab

Kort sagt alt til bygget på ett sted.
Gratis tilhengerutlån! - Utkjøring av varer!

Ringebu Sag
2630 Ringebu. Telefon: 61 28 17 00. Faks: 61 28 17 39
ÅPENT: 7–16.30.  9–14 E-post: post.bm.ringebu@ringebusag.no

BYGGE NYTT – BYGGE PÅ – RENOVERE GAMMELT?
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Vi utfører alt innen:
- Skifer/flis/naturstein
- Peiser/piper
- Mur/puss
- Betongarbeider
- Formidling av       

andre håndverkere

Arbeidsområder:
- Rehabilitering/skifting

av hyttegrunnmurer 
- Autorisert for pipe-

reparasjoner
- Sertifisert for våtroms-

arbeider

Ta kontakt med Bjørner 
for befaring og 
et uforpliktende tilbud!

FFV FAGRÅDET
FOR VÅTROM

Trenger du VED til peisen? 
Vi har tørr, norsk bjørkeved 

som virkelig varmer!

Bjørner:  959 37 900
Kontor:  61 28 23 88 

Telefax:  61 28 01 11

Damsvingen 13 
2634 Fåvang
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 ✤ Spennende utvalg
✤ Bare god kvalitet

✤ Vår egen import  
✤ Rimelige priser

✤ Vesker og dame skinnjakker

Brugata 25, 2630 Ringebu  Tlf. 61 28 38 90
www.skobutikklapierre.no
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NSB har inngått samarbeid med utvalgte hoteller i de største byene og på
noen av de store vintersportstedene i Norge. Dette for å gi deg som
kunde et godt tilbud samtidig som det skal være enkelt. Enkelt fordi du
bestiller togreise og hotellovernatting på samme sted. Samtidig får du et
godt tilbud fordi vi samarbeider om å gi deg de beste prisene i markedet.

Priseksempel
Tog T/R + hotell 
Per person i dobbeltrom 

Ringebu - Trondheim kr 1133,-

For å bestille tar du kontakt med NSB på 815 00 888 eller med en 
stasjon som er betjent av NSB. Du får også kjøpt Tog & Hotell pakken
både på Ringebu og Vinstra Skysstasjon

Reisevilkårene bygger på Lov om Pakkereiser av 01.01.1996. NSB er medlem i Reisegarantifondet etter Lov om Pakkereiser 22. des. 1995 nr 84 § 11-1. Garantiplikt og reisegaranti.

Rica Nidelven Hotel

Bestill togreise og hotell samtidig
og oppnå en fordelaktig pris

Rica Nidelven Hotel er et nytt hotell som åpnet høsten 2003.
Her kan du bo midt i byen et lite stykke ut i elva. Hotellet ligger 250 m
eller 3 minutters gange fra togstasjonen. Her kan du nyte oppholdet
med Nidelven fra alle kanter. Enten fra hotellets bar, restaurant,
konferansavdeling eller relax-avdeling. I tillegg til beliggenhet er hotellet
kjent for egen kunstutstilling, samt utsøkt mat og drikke. 50 m fra hotellet
er det også en egen gangbro over til Solsiden – Trondheims nye 
shopping og utelivssenter!
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FASTE, LAVE PRISER
- Norges tøffeste garantier

Kvalitetsgaranti på frukt og 
grønnsaker. Dobbelt pris tilbake 
hvis du ikke er fornøyd.

Bleieskiftavtale.
Vi gir deg hver 4. Libero bleiepakke
du handler uten å betale for den.

Holdbarhetsgaranti.
Finner du en vare som går ut på dato 
i dag eller i morgen får du varen gratis.*
*Gjelder ikke brød- og bakervarer.

KIWI Ringebu
KIWI Harpefoss
KIWI Venabygdsfjellet
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Vi ønsker alle en riktig
god sommer!

www.kvitfjell.noGudbrandsGard Hotell, tlf. 61 28 48 00 - www.gudbrandsgard.no

Ta gjerne søndagsmiddagen hos oss!
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Grunnarbeidet 
tar vi oss av!

G R AV I N G  .  F J E L L S P R E N G I N G  
V E G -  O G  L Ø Y P E BY G G I N G  

VA N N - O G  AV L Ø P S A N L E G G  .  O P P M Å L I N G  
T R A N S P O R T  .  G R U S  O G  P U K K  

Tlf: 61 28 00 00  Fax: 61 28 46 98  
E-mail: post@karlstad-anlegg.no  www.karlstad-anlegg.no

Grunnarbeidet 
tar vi oss av!
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Det gode liv...

Kontakt oss for hus- og hyttekataloger!

www.hortenhus.no

Vi bygger på tradisjoner!

Horten Hus AS, Fåvang
v/ Per Hagen tlf. 48 04 07 19
Horten Hus AS, Lillehammer
v/ Arne Furuhaugen tlf. 61 25 49 21

Solide og lokale hånd-
verkere bygger, og
erfarne byggeledere 
har overoppsynet med
at arbeidet skjer etter
byggeforskriftene og
høye faglige standarder.
Dette sikrer kvalitet
tvers  gjennom.

Trygg bygging !
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ØYEN TRANSPORT AS

Nedregt. 64 - 2640 Vinstra. Tlf. 61 28 03 50 - 95 20 22 22

5 kranbiler utfører det meste innen
transport og monteringsarbeid.

- med dyktige kranbilsjåfører og riktig utstyr, 
utfører vi oppdragene til konkurransedyktige priser!

• Hytte- og huselementer
• Takstoler
• Takstein

• Taktorv
• Byggevarer
• Tømmerlafting
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MøblerMøbler&&interiørinteriør

Vår
interiør-
konsulent
Grynet Borg

hjelper deg å ta de rette valgene når det
gjelder stil, farger o.s.v. Vi skreddersyr
kjøkken- og baderomsinnredninger, 
samt garderober etter dine ønsker. 
Valgfrie dekorasjoner og farger.
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eMøbel- og interiørspesialisten
Storgt. 132, 2615 Lillehammer 

Tlf. 61 25 60 88 • Mob: 922 46 146 
Fax: 61 25 52 21, www.dalamobler.no

E-post: info@dalamobler.no  

•Salonger fra Offecct, Saxo, IDP 
Camelia og Formfin

•Franske rustikke eikemøbler 
fra Ornain

•Kristensen & Kristensen 
eikemøbler

•Norske Bygdemøbler 
•Storgårdsmøbler
•Covent Garden Collection
•Kircodan hagemøbler
•Persiske tepper og kelimer
•Antikviteter
•Miele
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Returadresse: 
Ringebu kommune, 2630 Ringebu
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